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Strategisk plan 2018 - 2022  
Vedtatt i fondsstyremøte 21.11.2017 

  

Rammebetingelser  
Fondsstyret er fondets øverste organ og består av:   

• Ett medlem med personlig varamedlem oppnevnt av helsedirektoratet  
• Fire medlemmer med personlig varamedlemmer oppnevnt av Sentralstyret i Norsk 
Kiropraktorforening  

Alle medlemmene er valgt for en periode på 3 år.   
Et sekretariat ivaretar den daglige driften.   
 

Fondet har egne vedtekter som ble fastsatt av Helse- og omsorgsdepartementet siste gang 01.01.17.   
Til fondet overføres årlig et statlig tilskudd som tilsvarer 5% av HELFOs samlede refusjonsutbetalinger 
til kiropraktortjenester samme år.   
 

Visjon  
Fond til etter- og videreutdanning   

• skal bidra til oppdatert, relevant og riktig kompetanse for samfunnets behov for 
kiropraktortjenester av høy kvalitet  
• skal bidra til økt satsning og integrasjon av etter-, videreutdanning og forskning for og med 
kiropraktorer, innenfor en langsiktig målsetning om å bygge opp et bredt og robust fagmiljø   
• skal tilrettelegge for et koordinert og fremtidsrettet kurstilbud med faglig bredde  
 

Forvaltning av kapital: Fond for etter- og videreutdanning  
Gjennom god forvaltning av fondsmidler skal det sikres forutsigbar og langsiktig finansiering av 
kiropraktorenes etter- og videreutdannings- og forskningsaktiviteter.   
Fondsstyret vil tilstrebe forutsigbarhet for hensiktsmessig utnyttelse av fondsmidlene gjennom 
langsiktige planer i et 5-års perspektiv.   
 

Fondsstyrets strategi er forsvarlig forvaltning av midler overført fra HELFO. Tydelige krav til sikkerhet 
og likviditet skal sikre best mulig total avkastning på kapitalen i et langsiktig verdibevarende og etisk 
perspektiv. Fondet skal ha en buffer for å opprettholde aktivitet i finansielt svakere år.   
 

Administrasjon  
Fond for etter- og videreutdanning skal ha en profesjonell og effektiv administrasjon.   
Fondet skal ha effektive søknads- og rapporteringsprosesser samt transparente 
saksbehandlingsrutiner for alle involverte parter; søkere, styremedlemmer og sekretariat.   
 
Administrasjonen skal sørge for at fondsstyret har et godt beslutningsgrunnlag, samt opprettholde 
kunnskap og dialog med faglige miljøer for utdanning, forskning og helsepolitikk.   
 

Budsjett  
I 2017 forventes det statlige tilskuddet til fondet å utgjøre ca. 7.1 millioner. Fondets inntekter 
forventes å stige i påkommende år i takt med inflasjonsjusterte refusjonssatser, økt antall 
kiropraktorer og økt omfang av befolkningens bruk av tjenesten samt eventuelle takstendringer.  
 

Tildelinger  
Gjennom tildelinger skal Fondet   

• styrke kiropraktorers kunnskap og kompetanse i tråd med samfunnets (og den enkelte 
kiropraktors) behov.   
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• fremme kiropraktikk som fag gjennom å bidra til økt forskningsaktivitet og styrke etter- og 
videreutdanningstilbudet for kiropraktorer.   
 

Prinsipper og prioriteringer for tildeling skal til enhver tid harmonere med Norsk Kiropraktorforenings 
gjeldende handlingsplan og prinsipprogram. Videre skal overordnede helsepolitiske målsettinger som 
økt samhandling og tverrfaglighet vektlegges ved tildelinger fra fondet.   
 

Etterutdanning  
Det primære mål for etterutdanning bør være å holde en høy faglig standard innen vårt virke som 
kiropraktorer, og dekke praktiserende kiropraktorers grunnleggende behov for faglig oppdatering 
gjennom etterutdanning for å kunne drive en forsvarlig praksis.   
 

Norsk Kiropraktorforening innførte fra 2015 et obligatorisk minstekrav om å dokumentere minimum 
150 timers gjennomført etterutdanning hvert 5 år.   
 

Etterutdanning omfatter kurs, seminarer og annen organisert opplæring som ikke nødvendigvis gir 
formell utdanningskompetanse eller studiepoeng, og som primært sikter mot å vedlikeholde, 
oppdatere og fornye arbeidstakerens kompetanse. Tildelingene skal bidra til å sikre tilgang til et 
adekvat kvalitetssikret og samordnet kunnskapsbasert etterutdanningstilbud for alle kiropraktorer. I så 
møte vil støtte til implementering og gjennomføring av Norsk Kiropraktorforenings 
etterutdanningsplan prioriteres av fondsstyret.   
 

Fondsstyret vil prioritere tiltak/prosjekter som bidrar til økt regional aktivitet og samarbeid mellom 
regionene, og samhandling/tverrfaglighet i etterutdanning regionalt og lokalt.   
Fondsstyret kan støtte rammetildelinger til brede etterutdanningstiltak så vel som større 
enkeltarrangementer som styrker kunnskapsbasert etterutdanning for kiropraktorer. Fondsstyret 
ønsker særlig å støtte etterutdanning som bidrar til implementering av forskning i klinikkhverdagen.   
 

Videreutdanning  
Med videreutdanning menes eksamensrettede studier som gir formell kompetanse og 
studiepoenguttelling i grad. En videreutdanning vil ofte være en spesialisering/påbygging av en 
grunnutdanning.   
 

Videreutdanning vil generere spisskompetanse for den enkelte kiropraktor, som resulterer i utbytte 
både for den enkelte kiropraktor og profesjonen som helhet.   
 
Fondsstyrets strategi for tildeling er å støtte relevante videreutdanninger som gir formalisert 
kompetanse som studiepoeng og/eller en akademisk grad.   
 
Fondsstyret kan også støtte utarbeidelsen av kompetansestiger for aktuelle profesjonsdefinerte 
spesialiteter med rammebevilgninger, samt rammebevilgninger for opprettelse av masterutdanninger 
ved norske utdanningsinstitusjoner.   
 

Forskning og kunnskapsutvikling  
Fondsstyret ønsker gjennom sine tildelinger å stimulere til utvikling og oppbygging av miljø for 
forskning og kunnskapsutvikling innen profesjonen, samt fremme samarbeid mellom forskning, etter- 
og videreutdanning og kiropraktorpraksis. Fondsstyret vil bidra til økt forskningsaktivitet i samsvar 
med kiropraktorens rolle og virksomhet som offentlig autorisert helsepersonell.   
 
Fondsstyret vil prioritere utdeling av forskningsmidler som bidrar til å skape forskningsmiljø, som 
fremmer faget videre, og som sammenfaller med til enhver tid gjeldende handlingsplaner og 
foreningens prinsipprogram.   
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Forskningsstiftelsen Et liv i bevegelse (ELIB) ble stiftet av NKF i 2012 for å ivareta forskningsområdet 
gjennom rekruttering til-, og oppbygging av forskningsaktivitet, PhD-prosjekter og forskerstillinger for 
kiropraktorer.  
 
ELIB har som formål å bidra til fagutvikling, kompetanseheving og kvalitetssikring av helsetjenester 
innenfor nerve-, muskel- og skjelettområdet ved å stimulere til forskerrekruttering og vitenskapelig 
forskning. ELIB innehar både kompetanse og vilje til å drifte et forskningsmiljø, samt fremme forskning 
innen fagfeltet kiropraktikk. Oppbyggingen av et forskningssenter vil også være med på å tilrettelegge 
for et norsk utdanningsforløp, og ELIB vil gjennom en fremtidig tilknytning opp mot 
utdanningen understøtte en tilsvarende utvikling som i Danmark. Ved opprettelse av en norsk 
utdanning vil fondsstyret ta stilling til hvordan man best kan bistå fagmiljøet.  
 
Støtte til ELIB og dets formål gjennom langsiktig rammebevilgninger som sikrer bærekraftig drift av 
stiftelsen vil på denne bakgrunn prioriteres av fondsstyret i perioden.   
 
Fondsstyrets strategi er videre å støtte både enkeltstående forskningsprosjekter og PhD-grader, 
fortrinnsvis gjennom forskningsstiftelsen ELIB.   
 

Det forventes at søkere både gjennom ELIB og direkte til Fondet også søker del-finansiering fra andre 
kilder. Dette vil resultere i at Fondet potensielt kan støtte et høyere antall søknader, samt bidra til å 
forankre prosjekter inn mot flere instanser og slikt øke tverrfaglig samarbeid. Fondsstyret vil prioritere 
søknader som bidrar til å tette kunnskapshull og som kan implementeres i klinikk.   
 

Prioritering av midler/øremerking av midler  
Fondsstyret ønsker ikke en konkret vekting i forhold til fordeling av midler, da innkomne midler og 
søknadsmengde til de enkelte emner vil variere. Fondsstyret har foreløpig ikke tatt noen avgjørelse 
vedrørende øremerking/utlysning av midler, men reserverer seg retten til dette innenfor 
styreperioden der dette er aktuelt og hensiktsmessig for å oppnå en spesifikk kompetanse.   
 
Det forventes at fondsstyret prioriterer midler og tildelinger opp mot gjeldende NKF prinsipprogram 
og handlingsplan.   
  

 


